AUTÉNTICA ut fratrum filii. § Quia vero mu-
lieres. (Nov. 127. c. 7.)- Mas si la mujer se abstuviese 
de segundas nupcias, también ella tendrá una porción 
de la propiedad con arreglo al número de hijos. Lo 
mismo tiene lugar respecto al padre, y a todos los 
ascendientes que se abstienen de segundas nupcias.

6.- Los Emperadores LEÓN y ANTEMIO, 
Augustos, a ERITRIO, Prefecto del Pretorio.- 
Mandamos por esta ley edicto, perpetuamente vale-
dera, que si, procreados hijos del primer matrimonio, 
el padre o la madre hubiere pasado a segundas o 
terceras o ulteriores nupcias, no le sea lícito dejarle a 
la madrastra o al padrastro, por testamento, o sin 
escritura, o en codicilos, o por derecho de herencia, o 
a título de legado o de fideicomiso, ni conferirle a 
nombre de dote o de donación de antes de las 
nupcias, o por donación hecha por causa de muerte, 
ni por donaciones que se hayan de otorgar entre vivos 
(las cuales, aunque por derecho civil hayan sido 
prohibidas durante el matrimonio, se suelen, sin 
embargo, confirmar por ciertas causas a la muerte del 
donante), nada más que a un hijo o a una hija, si 
solamente uno o una existiere. Pero si hubiere varios 
hijos, teniendo todos iguales partes, no sea lícito 
transferir en manera alguna a padrastro o a la 
madrastra de los mismos mas de lo que hubiere ido a 
poder de cada uno de aquellos. Mas si los 
mencionados bienes hubieren pasado a los mismos 
hijos no por partes iguales, en este caso tampoco sea 
lícito dejarle por testamento a la madrastra o al 
padrastro, o donarle, o conferirle a título de dote o de 
donación antes de las nupcias, más de lo que tiene el 
hijo o la hija, a quien menor porción se le hubiere 
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Propterea igitur. (Nov. 98. C. 1.).- Uxore mortua, 
quod vir ex dote lucratur, fillis communibus 
omnimodo reservatur quantum ad proprietatem, 
usufructu patri concesso.  Idem est ex parte mulieris, 
si lucretur ex sponsalitia largitate.  Item si aliter 
matrimonium solvatur, super iisdem lucris loquitur 
haec eadem constitutio.

AUTHENT. Ut fratrum filii. § Quia vero mulieres. 
(Nov. 127. C. 3.).- Si tamen abstineat mater a 
secundis nuptiis, habebit et ipsa proprietatis 
portionem pro numero liberorum. Idem in patre 
obtinet, et in omnibus adscendentibus a secundis 
nuptiis abstinentibus.

6.- Impp. LEO et ANTHEMIUS AA. ERYTHRIO 
P. P.- Hac edictali lege in perpetuum valitura 
sancimus, si ex priore matrimonio procreatis liberis 
pater vel mater ad secunda vel tertia aut ulterius 
repetiti matrimonii vota migraverit, non sit ei licitum 
novercae seu vitrico testamento vel sine scriptura seu 
codicillis, hereditatisve iure sive legati vel 
fideicommissi titulo plus relinquere, nec dotis aut 
ante nuptias donationis nomine seu mortis causa 
habita donatione conferre nec inter vivos 
conscribendis donationibus (quae etsi constante 
matrimonio Civili Iure interdictae sint, morte tamen 
donatoris ex certis causis confirmari solent), quam 
filio vel filiae, si unus vel una extiterit. Quod si plures 
liberi fuerint, singulis aequas partes habentibus 
minime plus, quam ad unumquemque eorum 
pervenerit, ad eorum liceat vitricum novercamve 
transferri. Sin vero non aequis portionibus ad eosdem 
liberos memoratae transierint facultates, tunc 
quoque non liceat plus eorum novercae vel vitrico 
testantem relinquere vel donare seu dotis vel ante 
nuptias donationis titulo conferre, quam filius vel 
filia habet, cui minor portio ultima voluntate 
derelicta vel data fuerit aut donata, ita tamen, ut 
quarta pars, quae isdem liberis debetur ex legibus, 
nullo modo minuatur nisi ex his causis, quae de 
inofficioso excludunt querellas. Quam obser-